



# SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU

Zabrze, dnia.....13.01.2017.....

SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O.  
UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE  
tel./fax sekretariat (032) 271-61-02  
Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (032) 277-62-12.

**WSZYSCY WYKONAWCY**

## **PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 25/PN/2016 NA DOSTAWĘ PALIWA GAZOWEGO I ŚWIADCZENIE USŁUGI JEGO DYSTRYBUCJI DO OBIEKTÓW SZPITALA MIEJSKIEGO W ZABRZU SP. Z O.O.**

### **WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART. 38 UST PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części SIWZ.

**WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE ART. 38 UST. PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**  
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części SIWZ.

#### **Pytanie nr 1**

1. Wykonawca informuje Zamawiającego, że jeśli umowa, którą posiada Zamawiający jest umową terminową do 31.01.2017 r. to zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o. (nazywaną dalej IRIESD) w przypadku zawarcia umowy sprzedaży lub umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. Zgodnie ze wskazanymi przepisami należy stwierdzić, iż nie jest możliwym rozpoczęcie dostaw od miesiąca lutego tym bardziej, że dzień składania ofert w postępowaniu został wyznaczony na 12.01.2017 r. Rozpoczęcie dostaw w przypadku umowy bezterminowej, jak i umowy terminowej będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Wybór oferty w postępowaniu - zależy przede wszystkim od działań Zamawiającego jak również od postanowień przepisów Prawa Zamówień Publicznych i jest to okres minimum 8 dni w przypadku gdy wpłynię więcej niż jedna oferta. Ponadto jeżeli oferty zostaną złożone w sposób wybrakowany i niekompletny, należy uwzględnić czas potrzebny na ich uzupełnienie.
- 2) Przygotowanie i uzgodnienie treści umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Zamawiający w SIWZ zamieścił Istotne postanowienia umowy, które po wyborze Wykonawcy będą musiały zostać uwzględnione w projekcie umowy, który będzie musiał zawierać wszystkie wymagania, które muszą być spełnione zgodnie z Prawem Energetycznym i Taryfa OSD. Zamawiający będzie obowiązany do zapoznania się z jej treścią, późniejszego zaakceptowania i podpisania. Dopelnienie wszelkich formalności oraz wymagań przewidzianych w Ustawie Prawo zamówień publicznych może zając od 3 do 10 dni.
- 3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRIESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie z powszechnie

obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin rozpoczęcia dostaw z dniem 01.03.2017r. dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

#### Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający ma świadomość, że z uwagi na 11-miesięczny termin wykonania zamówienia, zgodnie z punktem 12 Taryfy PSG Sp. z o.o., umowa zostanie zakwalifikowana

do umów krótkoterminowych? Spowoduje to konieczność uwzględnienia w stawkach opłaty sieciowej stałej w grupach taryfowych W-5 współczynnika korygującego określonego w Taryfie PSG w pkt. 12.5. począwszy od początku realizacji umowy. Doprowadzi to do zwiększenia kosztów, jakie będzie musiał ponieść Zamawiający w wyniku realizacji umowy. Dlatego też zasadnym jest określenie czasu realizacji umowy na okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia świadczenia kompleksowej usługi sprzedaży oraz dystrybucji paliwa gazowego. W przypadku braku zgody na min. 12-miesięczny termin wykonania zamówienia, w formularzu cenowym, w stawkach opłat sieciowej stałej w ww. grupach taryfowych zostanie uwzględniony współczynnik, o którym mowa powyżej.

#### Odpowiedź na pytanie nr 1 i na pytanie nr 2

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ w rozdz. IV – TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA poprzez zmianę okresu realizacji zamówienia z 6 miesięcy na 18 miesięcy oraz terminu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego i ustala nowy termin rozpoczęcia dostaw tj. od dnia 01.03.2017 do 31.08.2018 dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść SIWZ:

1. W rozdz. III SIWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji:

- 1) ppkt 1) dot. Obiektu zlokalizowanego przy ul. Zamkowej nr 4 – Zużycie paliwa gazowego nie przekroczy 270 m<sup>3</sup> tj. 3036,15 kWh (było 90 m<sup>3</sup> tj. 1 012 kWh.)
  - 2) ppkt 2) dot. Obiektu zlokalizowanego przy Placu Traugutta 6 – Zużycie gazu na okres 18 miesięcy wynosi: 78 600m<sup>3</sup> tj. 883 862 kWh (było 25 800m<sup>3</sup> tj. 290 123 kWh/h).
- Po ww. modyfikacji zestawienie ilościowe zapotrzebowania na gaz na okres 18 miesięcy z rozbiciem na poszczególne miesiące przedstawia się następująco:

MIESIĄC	ZAMÓWIONA ILOŚĆ PALIWA GAZOWEGO	
	m <sup>3</sup>	kWh
marzec	7 500	84 338
kwiecień	4 500	50 603
maj	2 300	25 864
czerwiec	1 000	11 245
lipiec	1 000	11 245
sierpień	1 000	11 245
wrzesień	2 000	22 490
październik	5 500	61 848
listopad	7 000	78 715
grudzień	8 500	95 583
styczeń	11 500	129 318
luty	9 500	106 828
marzec	7 500	84 338
kwiecień	4 500	50 603
maj	2 300	25 864
czerwiec	1 000	11 245
lipiec	1 000	11 245
sierpień	1 000	11 245
<b>RAZEM</b>	<b>78 600m<sup>3</sup></b>	<b>883 862kWh</b>

- 3) ppkt 3) – dot. Obiektu zlokalizowanego przy ul. Janika 18, - Zużycie gazu na okres 18 miesięcy wynosi: 46 300m<sup>3</sup> tj. 520 645 kWh/h (było: 15 300m<sup>3</sup> tj. 172 049 kWh/h).
- Po ww. modyfikacji zestawienie ilościowe zapotrzebowania na gaz na okres 18 miesięcy z rozbiciem na poszczególne miesiące przedstawia się następująco:

MIESIĄC	ZAMÓWIONA ILOŚĆ PALIWA GAZOWEGO	
	m <sup>3</sup>	kWh
marzec	4 000	44 980
kwiecień	3 000	33 735
maj	1 800	20 241

czerwiec	1 000	11 245
lipiec	1 000	11 245
sierpień	1 000	11 245
wrzesień	1 500	16 868
październik	3 200	35 984
listopad	3 500	39 358
grudzień	5 000	56 225
styczeń	5 000	56 225
luty	4 500	50 603
marzec	4 000	44 980
kwiecień	3 000	33 735
maj	1 800	20 241
czerwiec	1 000	11 245
lipiec	1 000	11 245
sierpień	1 000	11 245
<b>RAZEM</b>	<b>46 300m<sup>3</sup></b>	<b>520 645kWh</b>

2. W rozdz. XVI pkt 1 ppk 4) – otrzymuje brzmienie: „Umowa obowiązywać będzie na czas określony tj. 18 miesięcy licząc od 01 marca 2017r.
3. Załącznik nr 1 do SIWZ - Tabela asortymentowo-cenowa – Zamawiający zmienia okres zamawianego gazu z okresu 6 –ciu miesięcy na okres 18 miesięcy. Tym samym zmienia się również ilości zamawianego gazu.  
W załączeniu do niniejszych wyjaśnień dołączamy zmodyfikowaną (nowo obowiązującą) tabelę asortymentowo – cenową, sporządzoną w arkuszu programu Excel.

### Pytanie nr 3

Dotyczy pkt. XIII ust. 1. c) SIWZ, tj.: „Ceny jednostkowe netto oraz wyliczone wartości netto i brutto należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku”

Wykonawca informuje, że nie może wskazać stawek jednostkowych netto z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Stawka opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie z taryfą OSD dla grupy taryfowej dla obszaru Oddział w Zabrze np. W-5 wynosi 0,609 [gr/(kWh/h) za h]. Zamieniając jednostki na zł stawka wynosić będzie 0,00609 [zł/(kWh/h) za h].

Stawka opłaty dystrybucyjnej zmiennej zgodnie z taryfą OSD dla grupy taryfowej dla obszaru Oddział w Zabrze np. W-5 wynosi 1,753 [gr/(kWh/h) za h]. Zamieniając jednostki na zł stawka wynosić będzie 0,01753 [zł/(kWh/h) za h].

Ponadto stawki jednostkowe za paliwo gazowe również wskazuje się z dokładnością do pięciu miejsc

do przecinku. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści poprzez zastąpienie go poniższą treścią

„wyliczone wartości netto i brutto należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku.  
Ceny jednostkowe netto należy zaokrąglić do pięciu miejsc po przecinku”

### Odpowiedź nr 3

Zamawiający modyfikuje pkt. XIII ust. 1. c) SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:  
„wyliczone wartości netto i brutto należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku.  
Ceny jednostkowe netto należy zaokrąglić do pięciu miejsc po przecinku”

### Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający jest płatnikiem podatku akcyzowego i czy w formularzu ofertowym należy uwzględnić cenę z wysokością podatku akcyzowego?

### Odpowiedź nr 4,

Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego, natomiast podana cena ma odpowiadać cenie jaką uiszczal będzie szpital.

### Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie poniższej treści do pkt. XVI SIWZ:

„Zamawiający dopuszcza zmianę ceny ofertowej w przypadku zmiany opłaty stałej za usługę sieciową i opłaty zmiennej za usługę sieciową w przypadku zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Zamawiającego wraz z dołączeniem taryfy cen i opłat”.

Wykonawca wyjaśnia, że jest zobowiązany stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający dopuszcza zmianę ceny ofertowej w przypadku zmiany opłaty stałej za usługę sieciową i opłaty zmiennej za usługę sieciową w przypadku zmiany taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Zamawiającego wraz z dołączeniem taryfy cen i opłat.

Ponadto zamawiający do rozdz. XVI dodaje zapis o treści: „W razie wejścia w życie nowej lub zmiennej Taryfy Wykonawcy, wyznaczającej opłaty za dostawę paliwa gazowego będącego przedmiotem umowy w wysokości niższej niż określone w ofercie, zostanie sporządzony do umowy stosowny aneks wprowadzający niższe opłaty.”

**Pytanie nr 6**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 10) SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższym zapisem:

„ramach obowiązującej umowy OSD zobowiązany jest do:

- a) przyjmowania przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania paliwa gazowego bezzwłocznego usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliwa gazowego
- b) udzielanie Wykonawcy informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliwa gazowego przerwane z powodu awarii sieci
- c) nieodpłatnego udzielania informacji w sprawie zasad rozliczeń oraz stosowania taryf, rozpatrzenia wniosków lub reklamacji Wykonawcy w sprawie rozliczeń i udzielanie odpowiedzi w terminie nie późniejszym niż 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji.”

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 10) SIWZ, natomiast modyfikuje jego treść. Ust 1 pkt 10) rozdz. XVI SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:

- 1) W ramach obowiązującej umowy Wykonawca zobowiązany jest do:
  - a) przyjmowania przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania paliwa gazowego, bezzwłocznego usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliwa gazowego
  - b) udzielanie Zamawiającemu informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliwa gazowego przerwane z powodu awarii sieci,
  - c) nieodpłatnego udzielania informacji w sprawie zasad rozliczeń oraz stosowania taryf, rozpatrzenia wniosków lub reklamacji Zamawiającego w sprawie rozliczeń i udzielanie odpowiedzi w terminie nie późniejszym niż 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

**Odpowiedź nr 7**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie nr 8**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 18) SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższym zapisem:

„Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty należności za wykonanie przedmiotu umowy według cen określonych w załączniku nr 1 do umowy, na podstawie faktury w terminie do 30 dni licząc od daty jej wystawienia”.

**Odpowiedź nr 8**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy rozdz. XVI pkt. 1 ppkt 18).

**Pytanie nr 9**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 19) SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższym zapisem: „Za dotrzymanie terminu płatności uważa się datę uznania rachunku wykonawcy”.

**Odpowiedź nr 9**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy rozdz. XVI pkt. 1 ppkt 19.)

**Pytanie nr 10**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 21) SIWZ, tj.: „W razie niewykonania umowy lub jej nienależytego wykonania zobowiązania wynikającego z umowy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 5000,00 zł za każdy przypadek nienależytego wykonania umowy odrębnie.”

**Odpowiedź nr 10**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 22) SIWZ, tj.: „W razie opóźnienia w rozpoczęciu realizacji usługi Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kary umownej w wysokości 300,00 zł, za każdy dzień opóźnienia.”

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 12**

Wykonawca prosi o zmianę zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 19) SIWZ, poprzez zastąpienie go poniższym zapisem: „Ewentualne spory wynikłe z realizacji umowy rozstrzygał będzie właściwy sąd powszechny”.

**Odpowiedź nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu pkt. XVI ust. 1 ppkt 27) SIWZ. Zamawiający wskazuje, iż zacytowany zapis jest w ppk 27) rozdz. XVI SIWZ.

**Pytanie nr 12**

Wykonawca prosi o zmianę ilości zużycia paliwa gazowego w tabeli asortymentowo-cenowej w załączniku nr 1 do SIWZ, aby był taki sam jak w pkt. III Opis przedmiotu zamówienia SIWZ, lub zmianę zapisów w pkt. III Opis przedmiotu zamówienia SIWZ, w celu ujednoczenia danych.

**Odpowiedź nr 12**

Obowiązujące ilości paliwa gazowego zostały uwzględnione w nowo obowiązującym Załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowo-cenowy.

**Ofert należy składać na nowo obowiązującym Formularzu ofertowym zmodyfikowanym stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ.**

Załącznik:  
Formularz ofertowo-cenowy zmodyfikowany

dr n. med. Mariusz K. Wójtowicz  
BA Exec.

Prezes Zarządu

..... Szpital Miejski w Zabrze Sp. z o.o.  
Zarząd Szpitala Miejskiego w Zabrze Sp. z o.o.

TOMASZ TRAWSKI  
RADCA PRAWNY  
K 17 334